



# KVN DIN BOLIG ApS

Fanøvej 5A, 8800 Viborg

CVR-nr. 34 57 95 71

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. maj 2024.

---

René Nielsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KVN DIN BOLIG ApS Fanøvej 5A 8800 Viborg
	CVR-nr.: 34 57 95 71 Stiftet: 15. maj 2012 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	René Nielsen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit, Holstebrovej 2, 8800 Viborg
<b>Advokatforbindelse</b>	Leoni Advokater, Sankt Mathias Gade 96B, 8800 Viborg
<b>Modervirksomhed</b>	KVN Holding Viborg ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er drift af investeringsejendomme, der primært udgøres af boligejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav, jf. omtalen heraf i beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis under investeringsejendomme. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Der er usikkerhed forbundet med fastsættelse af afkastkravene, jf. omtale heraf i regnskabsnoten.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.950 t.kr. mod 7.712 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.297 t.kr. mod -2.613 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende og forventet.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, der vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.949.830</b>	<b>7.711.948</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.493.108	-4.796.340
1 Personaleomkostninger	-3.462.501	-3.371.353
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-33.738	-86.281
<b>Driftsresultat</b>	<b>7.946.699</b>	<b>-542.026</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	897	1.250
Andre finansielle indtægter	8.444	82.291
2 Øvrige finansielle omkostninger	-4.976.445	-2.955.532
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.979.595</b>	<b>-3.414.017</b>
3 Skat af årets resultat	-683.049	801.489
<b>Årets resultat</b>	<b>2.296.546</b>	<b>-2.612.528</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.296.546	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.612.528
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.296.546</b>	<b>-2.612.528</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Grunde og bygninger	1.020.004	1.046.693
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	101.694	3.543
6	Investeringsejendomme	262.415.000	260.200.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>263.536.698</u>	<u>261.250.236</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>263.536.698</u></b>	<b><u>261.250.236</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	814.409	686.733
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	25.437	19.540
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	198.000	3.124
	Andre tilgodehavender	568.490	1.357.813
	Periodeafgrænsningsposter	52.500	79.063
	Tilgodehavender i alt	<u>1.658.836</u>	<u>2.146.273</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
	Værdipapirer i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	Likvide beholdninger	8.916	85.255
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.677.752</u></b>	<b><u>2.241.528</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>265.214.450</u></b>	<b><u>263.491.764</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Overført resultat	<u>63.443.606</u>	<u>61.147.060</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>63.523.606</u></b>	<b><u>61.227.060</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>24.936.033</u>	<u>24.252.984</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>24.936.033</u></b>	<b><u>24.252.984</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>167.914.419</u>	<u>169.381.901</u>
8	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>167.914.419</u>	<u>169.381.901</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	1.922.201	2.169.250
	Gæld til pengeinstitutter	1.514.780	667.199
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	245.716	16.865
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	257.691	453.915
	Gæld til tilknyttede virksomheder	253.976	251.741
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	258.336	267.994
	Anden gæld	345.074	443.947
	Deposita	<u>4.042.618</u>	<u>4.358.908</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.840.392</u>	<u>8.629.819</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>176.754.811</u></b>	<b><u>178.011.720</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>265.214.450</u></b>	<b><u>263.491.764</u></b>

9 Oplysninger om dagsværdi

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

11 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	59.971.187	60.051.187
Korrektion som følge af fusion	0	3.788.401	3.788.401
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.612.528	-2.612.528
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	61.147.060	61.227.060
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.296.546	2.296.546
	<b>80.000</b>	<b>63.443.606</b>	<b>63.523.606</b>

## Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.409.417	3.316.420
Andre omkostninger til social sikring	53.084	54.933
	<u><b>3.462.501</b></u>	<u><b>3.371.353</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>6</u>	<u>6</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	9.921	0
Andre finansielle omkostninger	4.966.524	2.955.532
	<u><b>4.976.445</b></u>	<u><b>2.955.532</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	0	-3.124
Årets regulering af udskudt skat	683.049	-798.365
	<u><b>683.049</b></u>	<u><b>-801.489</b></u>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.334.456	1.334.456
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u><b>1.334.456</b></u>	<u><b>1.334.456</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-287.763	-261.074
Årets afskrivninger	-26.689	-26.689
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<u><b>-314.452</b></u>	<u><b>-287.763</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u><b>1.020.004</b></u>	<u><b>1.046.693</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	659.908	659.908
Tilgang i årets løb	105.200	0
Afgang i årets løb	-12.500	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>752.608</u></b>	<b><u>659.908</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-656.365	-596.773
Årets afskrivninger	-7.049	-59.592
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	12.500	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-650.914</u></b>	<b><u>-656.365</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>101.694</u></b>	<b><u>3.543</u></b>
<b>6. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	229.446.289	222.544.230
Tilgang vedrørende fusion	0	4.613.719
Tilgang i årets løb	721.892	2.288.340
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>230.168.181</u></b>	<b><u>229.446.289</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	30.753.711	22.343.770
Regulering til dagsværdi vedrørende fusion	0	13.206.281
Årets regulering til dagsværdi	1.493.108	-4.796.340
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>32.246.819</u></b>	<b><u>30.753.711</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>262.415.000</u></b>	<b><u>260.200.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 49 ejendomme med 295 boliglejemål, 38 erhvervslejemål og 34 garagelejemål. Selskabets ejendomme er primært beliggende i Viborg. Ejendommene har et samlet areal på 27.788 m<sup>2</sup>, hvilke er fordelt på 20.499 m<sup>2</sup> boliglejemål, 6.126 m<sup>2</sup> erhvervslejemål og 1.163 m<sup>2</sup> garagelejemål.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

## Noter

---

### 6. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte afkastmodel, som har været anvendt konsistent i mange år, indeholder følgende hovedelementer:

Aktuel lejeindtægt

+/- Reguleringer til lejen

- Vedligeholdelsesomkostninger

- Driftsomkostninger

- Administration

= Reguleret driftsresultat

/ Afkastprocent

= Bruttoværdi

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>
Boligejendomme beliggende i Viborg	5,00 - 6,00%
Erhvervslejemål beliggende i Viborg	7,00 - 8,00%
Boligejendomme beliggende udenfor Viborg	5,75 - 7,00%
Erhvervslejemål beliggende udenfor Viborg	5,75 - 7,00%

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- Der forudsættes udlejning med en gennemsnitlig tomgang på 5%
- Ejendomsomkostninger er budgetteret med 1750 kr. pr. lejemål
- Udgifter til vedligehold er budgetteret til 45 kr./m<sup>2</sup>

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 262.415 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 22.163 og egenkapitalen falde med 17.287 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 26.768 t.kr. og en stigning i egenkapitalen på 20.879 t.kr.

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar 2023	0	1.373.386
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-1.373.386</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>0</u>	<u>0</u>

## 8. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>169.836.620</u>	<u>1.922.201</u>	<u>167.914.419</u>	<u>159.435.379</u>
	<b><u>169.836.620</u></b>	<b><u>1.922.201</u></b>	<b><u>167.914.419</u></b>	<b><u>159.435.379</u></b>

## 9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>262.415.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.493.108</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 173.419 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger samt investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 263.435 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i flere af selskabets ejendomme.



## Noter

---

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter, hvilke har restløbetider på mellem 4 og 32 måneder og en samlet restleasingydelse på 415 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med RN Holding Viborg ApS, CVR-nr. 34591156, som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af balancen for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
